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Wykreślanka
Wykreśl podane hasła. Litery, które pozostaną, utworzą rozwiązanie.

Podane wyrazy należy wykreślać w pionie, poziomie i od tyłu.
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Hejka!

Drodzy Czytelnicy, w tym roku szkolnym również powracamy
z nową „śledziową dostawą”.Wyśledzimy wszystko i wszystkich,

nic się przed nami nie ukryje :) Czekamy też na wasze „śledziki”
czyli propozycje tematów do omówienia na łamach naszej gazetki.

Zbliżające się Święta Bożego Narodzenia to niezbyt
przyjemny czas dla śledzi i wszelkich innych ryb.Liczymy jednak,
że wrócimy do Was w dobrej formie („Co cię nie zabije, to cię

wzmocni”)
Okażcie w te święta wiele dobroci i życzliwości innyym.

Wtedy doświadczycie jej również od otaczających Was ludzi. . . .
Życzymy  Wam radosnego i urokliwego świętowania- takiego, które
 ogrzewa serca i wspomnienia. Cieszcie się każdą chwilą niczym

gwiazdką z nieba.
Serdeczne i pełne ciepła życzenia składamy Dyrekcji,

Gronu Pedagogicznemu i pracownikom szkoły oraz Rodzicom.

Readakcja „Śledzia”

Pozdro dlaDorotki, Kini,Moni, Kaudii, Pauliny z 3d - Do-
rotka
Pozdrowienia dla wychowawcy pana Czechowskiego - kla-
sa 2c
Pozdrowienia dla dziewczyn z 2c
Pozdrowienia dla redaktorów gazetki
Pozdro dla sprzątaczek All:)
Pozdrowionka dla Doroty i KunDzi :)
Pozdro dla Sylwii D., PaulinyK., Basi K., Agnieszki F. :*
Pozdrowienia dla mojej koleżanki Karoliny F :)
Szczególne pozdrowienia dla Łukasza Koczary i Dawida
Kyrcza
Pozdrowienia dla pani Brosz i pani Rejdych
Pozdro dla KunDzi, Kasi x2, , Basi, Sylwii, Ani x2, Anety,
Patrycji, Agnieszki, Pauliny, Marty-od Dorotki xdd
Pozdro dla KunDzi-Tajemniczy nieznajomy
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O tym się mówi

Aktualności

Dnia 22 grudnia po raz ostatni  w roku 2009 spotyka-
my się w szkole. Zajęcia będą trwały od 8.00 do 11.30.
Najpierw zobaczymym jasełka, a potem odbędzie się
konkurs kolęd (życzymy zdrowej rywalizacji i udanych
występów). Następnie spotkamy się w salach z naszymi
wychowawcami, by w świątecznym nastroju złożyć so-
bie życzenia i schrupać ciasteczka :)

Dnia 14 grudnia odbyły się w naszej skzole zawo-
dy piłki ręcznej chłopców i dziewczyn. Gratulujemy
chłopcom z naszej drużyny  dobrej gry!

Już 6 stycznia 2010r., a więc niedługo po naszym
poświątecznym powrocie do szkoł, zostaną wystawione
oceny proponowane na pierwszy semestr. Słabe stopnie
można poprawiać do 11 stycznia.

20 stycznia oficjalna poprawa długopisem naszych
osiągnięć!

27 stycznia to nieprzyjemna data- wywiadówka z
ocenami na pierwszy semestr. Choć są i tacy, którzy otrzy-
mają pochwały. . . . można dołączyć do ich grona i czymś
jeszcze błysnąć.

Rozwiążania krzyżówki wraz z diagramem przyjmuje
Anna Szczypińska do dnia 15 stycznia 2010r. Czeka na-
groda.

Opowieść wigilijna  Gatunek: Familijny
Tytułowy bohater Ebenezer Scrooge w święta odbywa nie-

zwykłą podróż z duchami, które pokazują mu jego życie wcześniej i
teraz. Nie miejcie złych skojarzeń, bo to lektura.

Księżyc w nowiu  Gatunek: thiler/horror
Druga część kultowej sagi Stephanie Mayer. Edward chcąc

chronić Bellę przed niebezpieczeństwem ze strony wampirów, zosta-
wia ją i wyjeżdża z Forks. Dziewczyna jest załamana, ale odkrywa, że
w bardzo ryzykownych sytuacjach słyszy ostrzegający głos Edwarda.
Coraz bardzięj ryzykuje. Czy Edward wróci i czy będą razem?

Zdrówka

Pozdrowienia dla pani Zelin od dziewczyn z 2c
Szczególne pozdrowionka dla dziewczynek z 2c
Pozdro dla Michała Becka z 2c - Tajemnicza Wielbicielka
Pozdrowienia dla wszystkich nauczycieli, a szczególnie dla
p. Brosz
Pozdro dla chłopców  z 2c
Pozdro dla Łukasza Koczry - wielbicielki KunDzia i Dorcia
Kc
Pozdrowienia dla Łukasza Koczary - WielbicielkaPozdrowie-
nia dla pana Kality - dziewczyny z 2c
Pozdrowienia dla mojej kumpelki Kasi Kłaptocz z 2c - Angeli-
ka
Pozdrawiam moje najlepsze przyjaciółki z 2c: Kasię, Paulin-
kę, Sylwię:)
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Humor!!!
Tym razem serwujemy Wam humor z działu „Jasio i szkolne przed-

mioty”.

Matematyka:
Pani pyta się Kasi:
-Kasiu co to jest litr?
-To samo co kilogram tylko na mokro! :)

Plastyka:
Pan pyta Jasia:
-Dlaczego niczego nie narysowałeś?
-Narysowałem osła i łąkę
-A gdzie to jest?
-Łąkę zjadł osioł
-A osioł?
-Najadł się i poszedł :)

Pani kazała narysować swoich rodziców.Podchodzi do Jasia i pyta?
-Dlaczego twój tata ma niebieskie włosy?
-Bo nie ma łysej kredki :)

Przyroda:
Na lekcji przyrody pani pyta:
-Co wiesz o jaskółkach?
-To bardzo mądre ptaki. Odlatują gdy tylko rozpoczyna się rok

szkolny. :)

Język polski:
Polonista pyta Jasia:
-Kaziu jaki to czas- wszystkie dzieci śpią
-Noc panie profesorze :)

W Świcie i  w Sferze

A może do kina. . . .

Mikołajek  Gatunek: familijny
To opowieść o chłopcu ze zwariowanymi pomysłami, które tworzą

się w głowie jegi i jego kolegów i są zupełnie nie do zaakceptowania
przez dorosłych. Zabawna historia i mnóstwo śmiechu. Nie tylko dla
dzieci! :)

Amerykańskie ciacho  Gatunek: komedia
To film o Nikkim bogatym facecie z rozległym życiem to-

warzyskim. Do czasu  gdy spotyka Heather , dziewczynę , która nie jest
nim zainteresowana. Co z tego wyniknie i czy Nikki się zmieni?

Zombieland  Gatunek: komedia/horror
Fabułą jest walka dwóch mężczyzn o odmiennych charakterach zom-

bii, którzy chcą opanować świat.Łączą swoje siły z Wichitą i Little Rock.
czy będą na sobie wzajemnie czy nmoże ostatecznie poddają się zom-
bie?

Dom zły  Gatunek: dramat
Czasy stanu wojennego. Podczas wizji lokalnej milicji po-

dejrzany opowiada historię z jesieni 1978r. Co się wtedy wydarzyło?

Renifer Niko ratuje święta  Gatunek: animacja
Tata Niko jest członkiem Powietrznej Eskadry Św. Mikoła-

ja. Niko bardzo go podziwia i chciałby się z nim spotkać. Wyrusza w
niebezpieczną podróż razem z przyjaciółmi - wiewiórką Juliuszem i
łasicą Wilmą. Ale chyba przyznacie, że w święta przypominają się cza-
sy gdy byliśmy jeszcze bardzo mali ;)
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Świąteczna sonda czyli tradycja i my
Przypominamy podstawowe informacje dotyczące świętowania

Bożego Narodzenia.Interesowało nas, w jakim stopniu utrwalone   zwy-
czaje sa podtrzymywane w waszych domach rodzinnych. Oto  wyniki
ankiety przeprowadzonej wśród 70 uczniów naszej szkoły.

Wigilia - w tradycji chrześcijańskiej dzień poprzedzający święto
Bożego Narodzenia, kończący okres Adwentu. Tradycyjnie wieczerza
wigilijna rozpoczyna się wraz z pierwszą gwiazdką na niebie.
Jest   to symboliczne nawiązanie do gwiazdy betlejemskiej,  oznaczają-
cej    narodziny Jezusa, który według Biblii na wschodniej stronie    nieba
ujrzeli Trzej Królowie. Kolacje, w polskiej tradycji, rozpoczyna
się  łamanie się opłatkiem, składanie życzeń, a także modlitwa i czyta-
nie fragmentu Ewangelii według św. Mateusza lub Łukasza dotyczące-
go narodzin Jezusa. Na stole, przykrytym białym obrusem z wiążką
sianka pod spodem, ustawia się jedno nakrycie więcej niż jest
uczestników wieczerzy. Jest ono symbolicznie przeznaczone dla
niezapowiedzianego gościa.

  1.Czy w twoim domu przygotowuje się dodatkowe nakrycie pod-
czas Wigilii dla niezapowiedzianego gościa?

                      Nosiła babka, nosiła matka,
                 dziś nosisz Ty i Twoja sąsiadka:-)

     Często, spoglądając na stare zdjęcia, zastanawiamy się, jak w XIX
wieku można było się obejść bez 10-centymetrowych szpilek, odloto-
wych rurek czy spódniczek mini. Nie zdajemy sobie jednak sprawy
z tego, jak często wracamy do wzorców sprzed kilkunastu lat. Często
nie potrafimy obejść się bez legginsów czy botków, które wróciły
z ogromną siłą. Musimy jednak pamiętać przy wyborze ciuchów,
by nie kierować się tylko nowymi trendami, ale własnym stylem.
Kopiowanie innych wcale nie jest takie ekstra, pomijając już fakt,
że wygląda to wręcz kiczowato. Właśnie tym wyróżnia się każdy
z nas. Chcemy być modni nie zdając sobie sprawy z tego, że kilkana-
ście lat temu w podobnych ciuchach chodziły nasze mamy, a jeszcze
trochę wcześniej – babcie. Do wszystkiego dochodzi sprawa kasy.
Przykład? Kumpela z klasy przychodzi do szkoły w całkowicie
odjechanej bluzce. Od razu padają przypuszczenia: albo laska miała
urodziny i dostała ten wypasiony ciuch w prezencie, albo uzbierała
trochę kasy i odwiedziła Sferę, albo też rodzice dostali wypłatę.
Gdyby się nad tym naprawdę zastanowić, można dojść do wniosku,
że jeśli każdy miałby trochę „drobnych”, to świat byłby nudny.
W końcu, jeśli wszyscy są modnie ubrani, to tak naprawdę nie jest
nikt.
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Opłatek- bardzo cienki płatek chlebowy wypiekany z białej mąki i
wody bez dodatku drożdży, którym dzielą się chrześcijanie, zgroma-
dzeni przy stole wigilijnym, składając sobie życzenia. Opłatek wigilij-
ny jest symbolem pojednania i przebaczenia, znakiem przyjaźni i miło-
ści. Dzielenie się nim na początku wieczerzy wigilijnej wyraża chęć
bycia razem, bo przecież ludzie skłóceni nie zasiadają do wspólnego
stołu. Ma swoją symbolikę w wymiarze nie tylko duchowym: sama
materia opłatka „chleb” podkreśla również doczesny charakter życzeń.
Jest to taki sam opłatek, jaki jest używany podczas Mszy Świętej w
Kościele katolickim, z tym, że wigilijny opłatek  w odróżnieniu od ho-
stii nie jest konsekrowany. Nie jest to też zwyczaj  wyłącznie polski,
spotykany też na Litwie, Ukrainie i we Włoszech.

2. Czy dla zabawy lub zarobku chodzisz w okresie świątecznym po
kolędzie?

Choinka- w XIX wieku choinka zawitałą w Anglii i Francjii, a potem
do krajów Europy Południowej. Od tej pory jest najbardziej  rozpozna-
wanym symbolem Świąt Bożego Narodzenia. Do Polski przenieśli ją
niemieccy protestanci na przełomie XVIII i XIX wieku (w okresie za-
borów) i początkowo spotykana była jedynie w miastach.Stamtąd do-
piero zwyczaj ten przeniósł się na wieś . Dawnymi, tradycyjnymi zdo-
bieniami choinkowymi były ciastka, pierniczki (wypiekane często w
kształcie serc) orzechy, małe, czerwone tzw. rajskie jabłuszka , własno-
ręcznie wykonywane w czasie adwentu  ozdoby  z bibuły, kolorowych

Modnie

                                 ?                          ?

                            ?                                   ?

                               ?                          ?
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papieró, piórek, wydmusze, słomy i źdźbeł traw, kłosów zbóż itd. Na
gałązkach wieszano w wieczór wigilijny zapalano świeczki i tzw. zim-
ne ognie. Współcześnie w zależności od kraju, ubiera się je nieco ina-
czej. Dekoruje się choinkę bombkami, cukierkami, papierowymi ozdo-
bami (jak dawniej) srebrnymi i złotymi włosami anielskim. W więk-
szości krajó drzewko ubiera wspólnie cała rodzina w dzień wigilijny.

Prezenty- zwyczaj obdarowywania się prezentami święta i 6 grud-
nia w Dzień Świętego Mikołaja.

3.Czy w Twoim domu ubiera się choinkę dopiero w Wigilię?

Pasterka- uroczysta Msza Święta odprawiana o północy z 24 na 25
grudnia, pierwsza w Boże Narodzenia.Pasterka upamiętnia oczekiwa-
nie i modlitwę pasterzy zmierzających do Betlejem. W Polsce jest jedną
z najważniejszych świątecznych tradycji.

4.Czy uczestniczyłeś kiedyś w pasterce?

8. Ilu uczniów jest w naszej szkole?
a)330
b)302
c)405
9. Które z klas są najmniej liczne?
a)2d i 3b
b)3c i 3d
c)1a i 3a
10. Kto jest przewodniczącym i wiceprzewodniczącym Rady Rodzi-

ców?
a)Grzegorz Puczka i Małgorzata Łukasik
b)Marek Byrski i Marzena Węgrzyn
c)Iwona Mokwa i Tomasz Dyduch
11. Co wynalazł patron naszej szkoły Ignacy Łukasiewicz?
a)żarówkę
b)lampę naftową
c)ropę naftową
12. Ile pomieszczeń jest w naszej szkole?
a)65
b)75
c)100
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Święty Mikołaj (ang. Santa Claus, Father Christmas)- postać starsze-
go mężczyzny z brodą ubranego w czerwony strój, który wedle różnych
bajek w okresie świąt Bożego Narodzenia rozwozi dzieciom prezenty
saniami ciągniętymi przez zaprzęg reniferów. Według różnych wersji
zamieszkuje wraz z grupą elfów  Laponię lub biegun północny. Dzięki
sprawnej promocji praktycznie zastąpił on w powszechnej świadomo-
ści tradycyjny wizerunek świętego Mikołaja biskupa.

5. Czy przygotowujesz jakieś upominki dla Twoich bliskich, któ-
re znajdą się pod choinką?

Bzik szkolny czyli quiz o naszej szkole!
1. Jaki jest dokładny adres szkoły?
a)Czechowice-Dziedzice, ul. Łukasiewicza 35
b)Czechowice-Dziedzice, ul. Kopernika 39
c)Czechowice-Dziedzice, ul. Łukasiewicza 37
2. Ilu wuefistów uczy w naszej szkole?
a)4
b)5
c)6
3. W którym roku urodził się patron naszej szkoły Ignacy Łukasie-

wicz?
a)1822
b)1882
c)1828
4. Jak nazywa się pani bibliotekarka?
a)Ilona Kurczyk
b)Mariola Zygmunt
c)Magdalena Drobisz
5. Gdzie znajduje się w naszej szkole archiwum?
a)koło sekretariatu
b)niedaleko sali gimnastycznej
c)na 2 piętrze obok sali informatycznej
6. Ile w naszej szkole jest wszystkich schodów?
a)165
b)140
c)132
7. Ilu nauczycieli uczy w naszej szkole?
a)28
b)34
c)30

Bzik szkolny - quiz
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Interesowało nas także (jak i Aniołka i Mikołaja), o jakim prezencie
marzycie. Zwyciężyły najnowsze osiągnięcia techniki.

Na miejscu 1 wszelkiego typu urządzenia związane z grami kom-
puterowymi: playstation, xbox, konsole i nowoczesne gry komputero-
we (32%, czyli co trzecia osoba).

2. miejsce, tylko jeden głos mniej, zajęły komputery i laptopy,
najlepiej z własnym Internetem.

3. miejsce to oczywiście najnowsze modele telefonów, choć cza-
sami prosiliście, po prostu, o nowszy, niż posiadacie.

Potem długo, długo nic...i dopiero:
4. pozycja (po 3 głosy)
- wycieczki zagraniczne: Costa Brava, Bora Bora, Lizbona, USA
- niespełnione marzenia z dzieciństwa: śmieciarka, kombajn,

betoniarka...
- symbol luksusu: trójwarstwowy pachnący papier toaletowy.
5. miejsce (po 2 głosy)
- samochód,
- pieniądze (pewnie na upominki dla najbliższych),
- coś dla ekologów - brzoza, dąb,
- ładna, mądra dziewczyna,
- wesołe, rodzinne święta - BRAWO!
6. miejsce (po jednym głosie)
- rower, Internet, mp4, pies, gitara + perkusja + wzmacniacz,

kamera, szafa ubrań, piwo i fajki (bleee), bułka, zdrowie, dom z base-
nem, perfumy, flamastry.

A może po świętach sprawdzimy, co tak naprawdę otrzymali-
ście?

Śledzik u pani Rejdych
1.Jak się pracuje pani w naszej szkole?
Różnie bywa  raz lepiej raz gorzej, jednak musze powiedzieć, że

jest to trudna praca.
2.Czego pani najbardziej nie lubi w szkole?
Dyżurów.
3.Jakie było pani przezwisko szkolne?
Mam do teraz pewne przezwisko, a raczej ksywkę, ale znają ją

tylko najbliżsi znajomi.
4.Czy to prawda, że jest pani w naszej szkole tylko na rok?
Tak.
5.Czy jest pani mężatką?
Nie, ale ten stan rzeczy zmieni się na jesieni przyszłego roku.
6.Jaka jest pani ulubiona potrawa świąteczna?
Tradycyjnie karp i barszcz z uszkami.
7.Jaka jest pani ulubiona piosenka?
Trudno mi wybrać jedną ulubioną piosenkę, bo mam takich dużo.

Jedną z nich jest „Somewere over the rainbow” no i oczywiście wszyst-
kie piosenki Michaela Jacksona.

8.Jakiego kraju kultura się najbardziej pani podoba?
Podoba mi się sposób życia ludności zamieszkującej kraje basenu

Morza Śródziemnego.
Jaki jest pani ulubiony aktor?
Brad Pitt
9.Gdyby pani miała taką możliwość , to co by pani u nas w szkole

zmieniła?
Brakuje mi sklepiku, w którym można by kupić coś  „na ząb”

Dziękujemy za wywiad.
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Okazji, by się cieszyć i świętować jest wiele. Dotarliśmy do kalen-
darza, w którym  odnotowano też mniej znane święta. przeczytajcie,
kto i kiedy zasługuje na wyjątkowo miłe traktowanie.Może niektóre
z tych dni będą wam szczególnie obchodzone w naszej szkole i staną
się zwyczajem? Nie poświęciliśmy uwagi chłopakom (30 IX), zwie-
rzętom (4 X), jąkającym się (22 X), pluszowym misiom (25 XI) ani
rybom (20 XII).A może uszanujemy:

6 stycznia - Dzień Filatelisty
7 stycznia - Dzień Dziwaka
8 stycznia - Dzień Sprzątania Biurka
9 stycznia - Dzień Kierowców Ciężarówek
13 stycznia - Dzień Wzajemnej Adoracji
16 stycznia - Dzień Pikantnych Potraw
17 stycznia - Dzień Wszystkich Fajnych
23 stycznia - Dzień Najbardziej Kochanych
24 stycznia - Dzień Środków Masowego Przekazu
25 stycznia - dzień Sekretarki i Asystentki
26 stycznia - Dzień Celnictwa /Transplantologii
27 stycznia - Dzień Dialogu z Islamem
28 stycznia - Dzień Mobilizacji przeciwko Wojnie Nuklearnej
31 stycznia - Dzień Przytulania :)

A ja czekam na 31 marca czyli Dzień Budyniu. . . ..

Poświętujemy?Szkolny tasiemiec- minipowieść w odcinkach
Nowa?
Jestem Sylwia i chodzę do 3 klasy gimnazjum. Mój chłopak nazywa

się Kuba, jest w moim wieku. Byliśmy ze sobą już pół roku i nie wi-
dzieliśmy świata poza sobą. Byliśmy. . . .

To wszystko przez nią. A zaczęło się tak.
Był to drugi tydzień szkoły. Na pierwszej przerwie Kuba oznaj-

mił mi, że do D klasy chodzi jakaś nowa dziewczyna, w dodatku jest
piękna. Oczywiście, musiałam to sprawdzić. I rzeczywiście była, nowa
i piękna. Miała długie blond włosy,oczy niczym ocean i cudowny
uśmiech. Okazała się nadzwyczajna, miła i koleżańska. Po prostu ideał.
Szybko się poznałyśmy , bo też jeździła „trójką” do szkoły. Polubiłam
ją, bo świetnie nam się gadało, wiecie, takie babskie ple,ple. Dowie-
działam się, że Sara jest jedynaczką i poznałam Julka - jej kota.

Kiedyś pojechałyśmy po lekcjach na pizzę do Da Grasso. Mój
Kuba też. Ona usmiechała się słodko i milczała, a on wlepiał w nią
wzrok, jakby  nie widział nikogo innego. Czułam się, jakby mnie tam
nie było! Wracaliśmy razem autobusem, ale było nam w trójkę za tłocz-
no. Kuba niby mnie odprowadził, ale pokłóciliśmy się okropnie. Mia-
łam nadzieję ,że go to poruszy. . .

Następnego dnia w szkole Sara i Kuba siedzieli razem  pod
kaloryferem. Stanęłam przed nimi i powiedziałam, żę to koniec nasze-
go związku. Kuba nawet się nie odezwał, tylko odwrócił się do niej.
Zachowywali się jak para, aprzecież wczoraj jeszcze świata poza mną
nie widział!

Cdn.
Agnieszka
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